
                                                                      
  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

            

от 08.06.2021г. № 622 

г. Красноуральск 

 

О внесении изменений в постановление от 30.12.2020г.  № 1526 «Об организации 

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

городского округа Красноуральск в 2021 году» 

 

В целях совершенствования системы организации и улучшения качества 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на 

2021 - 2022 г.г., согласно Порядка предоставления субсидии из областного бюджета 

местным бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

предусмотренного Государственной программой Свердловской области "Развитие 

системы образования в Свердловской области до 2025 года", утвержденной 

постановлением Правительства Свердловской области от 19 декабря 2019г. N 920-

ПП, руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 1999г. N 178-ФЗ "О 

государственной социальной помощи", постановлением Правительства 

Свердловской области от 23.04.2020г. N 270-ПП "Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому", Федеральным законом от 6 октября 

2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом городского округа,  администрация городского 

округа Красноуральск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в абзац ж пункта 1.3., заменив слова: «…118 рублей…» на: 

«122 рублей 20 копеек». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2021 года. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Красноуральский рабочий" 

и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 

Красноуральск http://krur.midural.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Красноуральск С.Н. Макарову. 

 

Глава городского округа Д.Н. Кузьминых 
 

garantf1://80687.0/
garantf1://73840065.0/
garantf1://73098351.0/

